
ՀԱՅՏԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ 
ՉԿԱՅԱՑԱԾ  ԸՆԹԱՑԱԿԱՐԳԻ ՄԱՍԻՆ 

Հայտարարության սույն տեքստը հաստատված է գնահատող հանձնաժողովի 

2015 թվականի օգոստոսի 19 թիվ 2 որոշմամբ  հրապարակվում է 

“Գնումների մասին” ՀՀ օրենքի 35-րդ հոդվածի համաձայն 

ԸՆԹԱՑԱԿԱՐԳԻ ԾԱԾԿԱԳԻՐԸ՝ ԹԲԿ-ՇՀԱՊՁԲ-15/4-1 
Պատվիրատուն` «Թալինի ԲԿ» ՓԲԸ-ն, որը գտնվում է ք, Թալին,Մ.Քոթանյան 10 հասցեում, ստորև 

ներկայացնում է ԹԲԿ-ՇՀԱՊՁԲ-15/4-1 ծածկագրով շրջանակային համաձայնագրերի միջոցով գնման  
ընթացակարգը չկայացած հայտարարելու մասին համառոտ տեղեկատվությունը` 

Հիմք ընդունելով <<Գնումների աջակցման կենտրոն>> ՊՈԱԿ-ի 18.08.2015թ-ի N01/03.2/2081-15 
գրությունն այն մասին,որ <<ԹԲԿ-ՇՀԱՊՁԲ-15/4-1>> ծածկագրով շրջանակային համաձայնագրերի միջոցով 
գնում կատարելու ընթացակարգի հրավերում չեն ներառվել Օրենքի 5-րդ հոդվածի 3-րդ մասի 2-րդ,3-րդ,4-րդ և 
5-րդ կետերով սահմանված որակավորման չափանիշները և դրանց գնահատմանը վերաբերող ՀՀ 
կառավարության 2011թ. Փետրվարի 10-ի N168-Ն որոշմամբ հաստատված <<Գնումների գործընթացի 
կազմակերպման>> կարգի համապատասխանաբար՝65-րդ,66-րդ,67-րդ և 68-րդ կետերով սահմանված 
պահանջները,հրավերով ներկայացված գնման առարկաների բնութագրերը չեն համապատասխանում Օրենքի 
12-րդ հոդվածի 1-ին մասով սահմանված պահանջներին ,ինչպես նաև ներկայացված գնման առարկաները 
ներառված են Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարի 13.04.2011թ. թիվ 220-Ն հրամանով 
հաստատված շրջանակային համաձայնագրերով իրականացվող գնումների ցանկի տարբեր խմբերում այնինչ 
հրավերի տեխնիկական բնութագրով դրանք ընդգրկված են նույն ընթացակարգի շրջանակներում ,ինչը կարող 
է հանգեցնել մրցակցության չհիմնավորված խոչընդոտների առաջացմանն ու սահմանափակել մասնակիցների 
մասնակցության իրավունքը:Գնահատող հանձնաժողովը որոշում է կայացրել չկայացած հայտարարել ԹԲԿ-
ՇՀԱՊՁԲ15/4-1 ծածկագրով ընթացակարգի հրավերը: 

Սույն հայտարարության հետ կապված լրացուցիչ տեղեկություններ ստանալու համար կարող եք դիմել 
գնումների համակարգող` Ա.Խաչատրյանին։ 

Հեռախոս՝ 093 19 14 14: 

Էլ. փոստ՝ talini-bk@list.ru: 

Պատվիրատու`  «Թալինի ԲԿ» ՓԲԸ 

 


	Հայտարարության սույն տեքստը հաստատված է գնահատող հանձնաժողովի
	2015 թվականի օգոստոսի 19 թիվ 2 որոշմամբ  հրապարակվում է
	“Գնումների մասին” ՀՀ օրենքի 35-րդ հոդվածի համաձայն
	ԸՆԹԱՑԱԿԱՐԳԻ ԾԱԾԿԱԳԻՐԸ՝ ԹԲԿ-ՇՀԱՊՁԲ-15/4-1

